1

关于 2021 年全国职业院校技能大赛

高职组“大气环境监测与治理技术”赛项报到的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育

局：

2021 年全国职业院校技能大赛高职组“大气环境监测与治

理技术”赛项将于 2021 年 6 月 24-27 日在河北工业职业技术大

学举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2021 年 6 月 24 日 8：00-12：00。

二、报到地点

河北工业职业技术大学红旗校区培训中心，地址：河北省石

家庄市桥西区红旗大街 626 号。

报到联系人：李玉龙 电话：13933828837

三、比赛时间安排

日期 时间 内容 地点

6月24日 下午

12:00 前 报到 驻地

14:00-15:00 领队会（分批抽签、赛前说明） 报告厅

16:30-17:00
选手熟悉赛场

（限定在观摩区，不进入比赛区）
赛场

6月25日
上午

模块 B

7:15 选手集合 驻地

7:30-7:45 选手赛场检录（一次加密） 赛场

7:45-8:00 选手赛位抽签（二次加密） 赛场

8:00-11:00 选手正式比赛 赛场

11:00-12:00 比赛成绩评定 赛场

下午 模块 A

2

13:15 选手集合 驻地

13:30-13:45 选手赛场检录（一次加密） 赛场

13:45-14:00 选手赛位抽签（二次加密） 赛场

14:00-17:00 选手正式比赛 赛场

17:00-18:00 比赛成绩评定 赛场

6月26日
上午

模块 C

7:15 选手集合 驻地

7:30-7:45 选手赛场检录（一次加密） 赛场

7:45-8:00 选手赛位抽签（二次加密） 赛场

8:00-11:00 选手正式比赛 赛场

10:00-10:30 赛场观摩 赛场

11:00-12:00 比赛成绩评定 赛场

下午 14:00-18:00 解密、汇总、成绩公布 裁判室

6月27日 上午 9:00-10:00 闭赛式 报告厅

以上时间安排只作参考，正式比赛时间以报到当日发放的

《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

1.比赛期间，领队、指导教师、参赛选手的食宿由赛项执委

会统一安排，住宿费用（含早餐）由各参赛队自理，中、晚餐由

承办校提供免费自助餐。参赛选手和指导老师中如有少数民族等

特殊饮食要求，请在回执中注明。

2.比赛期间，各参赛队需按赛项接待组规定，统一行动。

3.承办校将为各参赛院校配备一名联络员，做好接送站安排

及参赛期间的对接工作。

五、比赛内容

竞赛采取个人赛制，比赛内容、报名要求详见赛项规程。

3

六、组队与报名

1.选手身份信息必须与网上报名信息一致。

2.参赛选手报到时须携带身份证、学生证原件，提交身份证

复印件（A4 纸，正反面印在同一页）、学生证复印件（A4 纸，

加盖学校公章），以便核实参赛资格。

3.根据 2021 年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参

赛代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险，报到

时请一并提供选手大赛期间人身意外伤害保险复印件。

4.参赛队请核对附件 1，如有变化请于 6 月 18 日 16：00 前

以电子邮件形式提交至指定邮箱 22315382@qq.com，以便做好接

送站等相关服务工作。

七、赛事观摩

1.大赛期间，允许参赛队领队、指导教师在指定区域通过直

播视频进行观摩。

2.观摩人员只能在观摩区行动，不得大声讲话、不能拨打接

听电话，不能在参赛选手岗位前停留，不得与选手有任何交流，

不得干扰选手比赛，不准向场内裁判及工作人员打招呼、提问。

凡违反规定者，立即取消观摩资格。

3.新闻媒体等进入赛场必须经过赛项执委会允许，由专人陪

同并听从现场工作人员的安排和管理，不能影响比赛秩序。

八、大赛人员健康管理

为加强疫情防控，所有参赛人员、专家、裁判员、监督员、

仲裁员、技术支持人员及与会领导、工作人员、列席人员、志愿

者、观摩人员、住地服务人员和司乘人员等均纳入大赛人员健康

管理。

4

1.报备健康状况。各参赛队入校时，领队需负责收集以下材

料并提交给赛项报到处：

（1）《2021 年全国职业院校技能大赛河北赛区参赛人员健

康情况登记表》（附件 2）；

（2）《2021 年全国职业院校技能大赛高职组“大气环境监

测与治理技术”赛项安全责任书》（附件 3）；

（3）7日内核酸检测阴性纸质报告；

（4）出示河北健康码绿码。

以上材料不全者，不能进入校园。

2.落实参赛要求。各参赛队赛前应确保所有成员身体健康状

况良好，有以下情况人员不得参赛：

（1）确诊病例、疑似病例、无症状感染者和尚在隔离观察

期的密切接触者；

（2）14 天内有境外旅居史的；

（3）近 14 天有发热、咳嗽等症状未痊愈的，未排除传染

病及身体不适者。

对故意隐瞒行程、隐瞒病情、压制症状、瞒报漏报健康情况

的须追究相应责任。

3.做好旅途防护。各参赛队从驻地到石家庄的旅途中要随身

携带足量防护用品，注意个人卫生、做好个人防护、保持安全社

交距离，主动配合乘务等工作人员进行健康监测、防疫管理等。

九、其他注意事项

大赛期间，承办校为每个参赛院校配备一名联络员，所有参

赛信息将以通知形式发至 2021 年大气环境监测与治理技术赛项

国赛 QQ 群（群号：868916024），请各领队及时关注 QQ 群通知。

5

附件：

1.2021 年全国职业院校技能大赛高职组“大气环境监测与

治理技术”赛项参赛回执

2.2021 年全国职业院校技能大赛河北赛区参赛人员健康情

况登记表

3.2021 年全国职业院校技能大赛高职组“大气环境监测与

治理技术”赛项安全责任书

4.河北健康码

2021 年全国职业院校技能大赛

大气环境监测与治理技术赛项执委会

（河北工业职业技术大学代章）

2021 年 6 月 15 日

6

附件 1：

2021 年全国职业院校技能大赛高职组

大气环境监测与治理技术赛项参赛回执

序

号

参赛

学校

人员

类别

姓

名

职务/

职称

性

别

民

族

身份

证号

联系

电话

微信

号

是否

接种

新冠

肺炎

疫苗

T

恤

尺

码

住宿要

求（单间

和标间

个数）

到石家庄

时间和车

次/航班

离开石家

庄时间和

车次/航班

入住

时间

离会

时间

1 领队

2
参赛

选手

3
指导

教师

4

其他

参加

人员

7

附件 2：

2021 年全国职业院校技能大赛河北赛区

参赛人员健康情况登记表

本人承诺以上提供的资料真实准确，如有不实，本人愿意承担由此引起的一切后果及
法律责任。

签字：

年 月 日

姓 名 所在院校

身份证号码 居住地

14 天内是否与确诊病例或疑似

病例有过密切接触

14 天内是否有

境外旅居史

居住地是否为中

高风险地区

是否经过核酸检测（检测时间） 核酸检测结果 是否已注射疫苗

个人前 14 天健康状况（自 6 月 11 日开始填写）

日 期 晨检体温 晚检体温

6月 11 日

6月 12 日

6月 13 日

6月 14 日

6月 15 日

6月 16 日

6月 17 日

6月 18 日

6月 19 日

6月 20 日

6月 21 日

6月 22 日

6月 23 日

6月 24 日

8

附件 3：

2021 年全国职业院校技能大赛

高职组“大气环境监测与治理技术”赛项安全责任书

赛项执委会：

本参赛队所有入校人员能够严格按照 2021 年全国职业院

校技能大赛高职组“大气环境监测与治理技术”赛项执委会的

安全管理预案相关要求，切实履行安全责任，本参赛队郑重承

诺：

（一）比赛期间所有人员按规定配合做好安检工作。

（二）比赛场所内禁止吸烟，严禁任何人动用赛场内的消

防器材（火险等特殊情况除外）。

（三）各领队对本参赛队所有人员的人身安全及食品卫生

安全负责。

（四）参赛人员除携带规定的比赛用品外，与参赛无关的

物品不准带入比赛场地，严禁易燃易爆以及各类危险品进入赛

区。

（五）服从承办校安排，听从安保工作人员指挥，有秩序

地在规定区域活动，不得以任何方式干扰其他参赛人员正常比

赛。

（六）比赛期间如遇特殊或紧急情况，要保持镇定，服从

现场工作人员指挥，按照疏散方向标识安全有序地撤离。

（七） 所有人员自行保管好随身携带物品，贵重物品妥善

存放。

参赛学校（盖章）：

领队签字：

年 月 日

9

附件 4：

河北健康码二维码